
صفحه آخر

کارکنان خطوط ریلی لندن دست از کار کشیدند
هزاران مسافر سرگردان شدند

به دنبال اعتصاب کارکنان شرکت های حمل و نقل 
ریلی در پایتخــت انگلیس که در اعتراض به کاهش 
تعداد لوکوموتیو ران ها آغاز شده، هزاران مسافر در 
این شهر که از خطوط ریلی برای جابه جایی استفاده 

می کنند سرگردان شده اند.
گرچه 40 درصد از قطارهای این شرکت های ریلی برای 
جابه جایی مسافران فعال و اتوبوس ها در همین مسیرها برای 

جابه جایی مسافران حاضر بودند اما درنتیجه این اعتصاب  24 
ساعته اختلال بســیاری در آمد و شد مسافران ایجاد شده 
است. با اعمال سیاست های ریاضتی از سوی دولت انگلیس، 
شرکت های ریلی داخل شهری هم مجبور خواهند بود تنها با 
یک لوکوموتیوران حرکت کنند که مخالفان این مسئله را برای 
امنیت مسافران »خطرناک« می دانند و در اعتراض به همین 
اقدام دولت، کارکنان خطوط ریلی دست به اعتصاب زده اند. 

عذرخواهی رسمی کشور عربی از اسرائیل
برای رأی دادن به نفع فلسطین در یونسکو!

نماینده  یک کشور عربی )که نام آن اعلام 
نشده( در یونســکو که بر خلاف قول خود به 
نماینده رژیم صهیونیســتی، نتوانسته بود در 
ثبت »الخلیل« و »مسجد ابراهیمی« در فهرست 
میراث جهانی به نفع تل  آویو رأی دهد، از نماینده 

رژیم صهیونیستی رسما عذرخواهی کرد! 
در گزارش روزنامــه »یدیعوت آحارونوت« آمده 
اســت: »نماینده یک کشــور عربی در یونسکو فکر 

می کــرده رأی  ها به صورت محرمانه خواهد بود و به 
همین دلیل به »کرمل شــاما کوهن« قول داده بود 
علیه درخواست فلسطین رأی دهد اما بعدا فهمیده 
اینگونه نیســت و پس از رأی گیری، پیام عذرخواهی 

فرستاده است. 
کوهن نیز در پاسخ گفته است: »دوستم من این 
را درک می کنم؛ برای من اینگونه اســت که تو کار 
خودت را انجام داده ای )به نفع اسرائیل رأی داده ای(.«
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مجتهد شاهزاده افشاگر سعودی این بار پشت پرده 
دیگری از روابط ریاض و تل آویو در سال های گذشته 
را آن هم از طریق مسئولان برجسته سعودی همانند 
سلمان بن عبدالعزیز، عادل الجبیر و بندر بن سلطان 
منتشر کرده است. این 3 به گفته مجتهد، از سال ها پیش 

با مقامات صهیونیست نشست و برخاست داشته اند.
اســناد ارتباط دو رژیم سعودی و صهیونیستی به مرور 
در حال انتشار است. عادی سازی روابط این دو رژیم در چند 
سال گذشته شــتاب بیشتری به خود گرفته و »محمد بن 
سلمان« ولیعهد کنونی سعودی طراح اصلی آن عنوان شده 
است چرا که اصولاً شرط حمایت آمریکا از کودتای وی علیه 
بن نایف به »رسمیت شناختن اسرائیل« عنوان می شود. این 
بار اما شاهزاده معروف و افشاگر سعودی به جزئیات بیشتری 
از روابط پنهانی ریاض و تل آویو در یک دهه گذشته اشاره 
کرده است. به گزارش ایرنا، مجتهد که با برخی منابع داخل 
خاندان آل سعود در ارتباط است، در توییت های خود درباره 
»ســابقه روابط عربستان با رژیم صهیونیستی« نوشته: »در 
دهه های گذشته ریاض با تل آویو از دو کانال با در ارتباط بود، 
اول از سوی دولت عربستان عموما و دوم از مجرای »سلمان 

بن عبدالعزیز« پادشاه فعلی عربستان از زمانی که وی امیر 
ریاض بود و سپس پادشاه این کشور شد.«

»مجتهد« به شخصیت های مهم آل سعود که از گذشته 
با رژیم صهیونیســتی در ارتباط بوده اند هم اشــاره کرده و 
نوشته: »روابط سعودی با رژیم صهیونیستی از طریق »عادل 
الجبیر« وزیر خارجه فعلی نیز بوده است. از زمانی که وی در 
نزد »بن سلطان« در سفارت عربستان در واشنگتن آموزش 
دیده و از ســوی وی به عنوان مشــاور امور کنگره انتخاب 
شده بود و مسئولیت او ارتباط با موسسه لابی مشهور رژیم 

صهیونیســتی »آیپک« ) کمیته روابــط عمومی آمریکا و 
اسرائیل( برای کسب حمایت کنگره آمریکا بوده است.« این 
شاهزاده سعودی در ادامه نوشته: »با توجه به اینکه الجبیر 
هیچگونه پایبندی دینی یا تعصب ملی نداشت، مناسب ترین 
شــخص برای آیپک و هماهنگی با آنها و در نتیجه تسهیل 
ماموریت بندر بن ســلطان در جلب حمایت کنگره بود. از 
نتایج این هماهنگی، می توان به برقراری روابط مستقیم با 
مقامات اسرائیلی، جلب اعتماد اسرائیل و هماهنگی درباره 
مسائل منطقه ای اشاره کرد و این روابط در مواضع عربستان 

در قبال مسئله فلسطین، کنفرانس مادرید، اوسلو، لبنان، و 
مقاومت فلسطین و عراق و ایران مؤثر بود.«

مجتهد در ادامه گفته: »بعد از به پادشــاهی رســیدن 
ملک عبدالله، التویجری موفق شد او را قانع کند که الجبیر 
را به سمت سفیر عربستان در آمریکا منصوب کند تا او روند 
هماهنگی مستقیم با صهیونیست ها را تسهیل کند. بعد از به 
پادشــاهی رسیدن سلمان بن عبدالعزیز، محمد بن سلمان 
تلاش کرد که به صهیونیســت ها بقبولاند که سیاست های 
عربســتان و اســرائیل همسو اســت، بنابراین بعد از مرگ 
سعود الفیصل، الجبیر به سمت وزیر خارجه منصوب شد.« 
طبق اظهارات مجتهد، »اینگونه بود که الجبیر به ســتاره 
صهیونیست ها تبدیل شد و صهیونیست ها او را بهترین الگو 
در عربســتان مانند مایکل جردن اسطوره بسکتبال آمریکا 
دانستند.« مجتهد در ادامه نوشته: »طبق اعلام اسرائیلی ها و 
صهیونیست ها، آمریکا الجبیر را »بهترین جوان در عربستان« 
می داند زیرا او »بی دین و بی تعصب« اســت و در برخورد با 
آنها از انعطاف برخوردار است.« گفتنی است که در چند سال 
گذشته روابط تل آویو و ریاض از حالت پنهانی خارج شده و 
دیدارهای زیادی بین مقامات دو رژیم صورت گرفته است.«

نتایج جدیدترین تحقیقات یک موسسه اروپایی نشان می دهد، 
آل سعود »مهم ترین عامل« گسترش افراطی گرایی در جهان است و 
این کشــور در 5 دهه گذشته چیزی بالغ بر 76 میلیارد یورو در این 

راه هزینه کرده است. 
طبق تحقیقات موسسه تحقیقاتی »هنری جکسون سوسایتی« مهم ترین 
حامی مالی گروه های افراط گرا در انگلیس، عربستان است و این کشور در ۵0 
سال گذشــته دستکم ۷۶ میلیارد یورو صرف صدور جنبش مذهبی وهابیت 
به سراســر جهان کرده است؛ جنبشی که اســاس ایدئولوژی افراط گرایی در 

سراسر جهان است. 
به گزارش ایســنا، به نقل از دویچه وله، »ســوزانه شرودر« رئیس مرکز 
تحقیقات جهانی اسلام )FFGI( در شهر فرانکفورت در توضیح محتوای گزارش 
موسسه تحقیقاتی »هنری جکسون سوسایتی« می گوید »چنین آماری او را 
به هیچ وجه متعجب نکرده اســت.« او توضیح می دهد که »مشخص بود که 
عربستان به صدور ایدئولوژی جنبش مذهبی وهابیت مشغول است و این هم 
مشخص بود که این ایدئولوژی در بخش های کلی  همان ایدئولوژی »داعش« 

است.«
»شرودر« در ادامه تاکید می کند که »عربستان تنها به دادن پول بسنده 
نمی کند و منابع تبلیغاتی نیز در اختیار علاقمندان قرار می دهد. عربســتان 
افرادی را در نظر می گیرد و به آنها فرمان ســاخت مساجد، مراکز فرهنگی و 
آموزشی و غیره را می دهد. این مراکز پس از آماده شدن به تبلیغات ایدئولوژیک 

جنبش وهابیت می پردازند.«
افزایش فعالیت وهابیت پس از انقلاب ایران

پرفسور شرودر در ادامه تاکید کرده که عربستان صدور »وهابیت« را پس از 
وقوع انقلاب اسلامی ایران افزایش داده چرا که وقوع انقلاب ایران »عربستان را 
به شدت لرزاند« و فشار بر این کشور را افزایش داد. طبق اظهارات این محقق، 
عربستان از آن پس از طریق ارتباط با رابط های خود در آسیا، آفریقا و بخش هایی 
از اروپا به تبلیغ برای ایدئولوژی وهابیت پرداخته است. مرکز این تبلیغ ها در 
اروپا، یوگسلاوی سابق بود که آنجا جنگ هایی میان مسلمانان و مسیحیان رخ 
داد. طبق این گزارش، رشد این افراط گرایی را می توان در جنوب شرقی آسیا، 
در جنوب تایلند، فیلیپین، اندونزی و بخش هایی از مالزی به خوبی مشــاهده 
کرد. »شرودر« می افزاید: طی ۳0 سال گذشته افراط گرایی در این کشورها به 
شدت گسترش یافته و پول های هنگفت عربستان نقشی اساسی در این فرایند 
داشته است. عربستان همچنین بورس هایی برای جوانان روشنفکر این کشورها 
در نظر می گرفت و این جوانان پس از تحصیل در دانشــگاه های عربستان به 

کشورشان بازمی گرداند تا به تبلیغ ایدئولوژی افراطی وهابیت بپردازند!

موسسه تحقیقاتی هنری جکسون سوسایتی:
آل سعود در 50 سال گذشته76 میلیارد یورو 

صرف گسترش وهابیت کرده است

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز با انتشار اطلاعات جدیدی 
درباره دیدار پسر ترامپ با وکیل روسی که اطلاعاتی علیه هیلاری 
کلینتون به همراه داشــته )پیش از انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا( جنجال تازه ای به پا کرده است.
دخالت روســیه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به نفع ترامپ 
ماه هاست که از سوی دموکرات ها و رسانه های جریان اصلی آمریکا مطرح 
شــده است. دیدارهای نزدیکان ترامپ با سفیر روسیه در واشنگتن پیش 
از انتخابات و هک ایمیل های کلینتون و مســئولین ســتادش در جریان 
مبارزات انتخاباتی، اصلی ترین اتهاماتی اســت که به روســیه در راستای 
کمک به پیروزی ترامپ زده می شــود. اتهاماتی که هیلاری کلینتون نیز 

بارها از آن سخن گفته است.
تحقیقات کنگره و یک دادستان ویژه درباره دخالت احتمالی روسیه 
در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا همچنان در این زمینه ادامه دارد.
سازمان های اطلاعاتی آمریکا بر این باورند که مسکو سعی کرده کفه ترازوی 
انتخابات را به نفع ترامپ سنگین کند؛ ادعایی که کرملین رد می کند.ترامپ 
هفته پیش گفت که مداخله در انتخابات می توانســته کار سایر کشورها 
غیر از روسیه باشد.ولادیمیر پوتین نیز در کنفرانس مطبوعاتی خود بعد 
از دیدار با ترامپ در حاشیه نشست هامبورگ اعلام کرد که این موضوع 
در مذاکرات هامبورگ مطرح شــده و به عقیده وی،ترامپ دلایل وی در 

مورد عدم دخالت مسکو در انتخابات آمریکا را پذیرفته است.
اما افشــاگری تازه نیویورک تایمز، جنجال تازه ای در این زمینه برپا 
کرده است. روزنامه نیویورک تایمز گزارش داده که پسر دونالد ترامپ سال 
گذشته پس از آنکه یک وکیل مرتبط با کرملین »قول ارائه اطلاعاتی زیانبار 
درباره هیلاری کلینتون« را داده، حاضر به دیدار با او شــده بود.»دونالد 
ترامپ جونیور« )پسر رئیس جمهور آمریکا( تایید کرده که با این وکیل که 
»ناتالیا وسلنیتسکایا« نام دارد دیدار کرده اما می افزاید که »هیچ اطلاعات 
ارزشمندی« درباره خانم کلینتون بین آنها رد و بدل نشده است. »جارد 
کوشنر« داماد ترامپ و »پال مانافورت« مدیر وقت ستاد مبارزات انتخاباتی 
ترامپ هم در آن دیدار حضور داشــتند. ملاقات با »وسلنیتسکایا« روز 9 
ژوئن 201۶ در برج ترامپ در نیویورک انجام شــده که درست دو هفته 
پس از آن بود که دونالد ترامپ نامزدی حزب جمهوری خواه را به دست 
آورد. تصور می شود که این اولین ملاقات میان یک شهروند روسیه و یک 
عضو حلقه داخلی کمپین دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا باشــد که 

انجام آن تایید می شود.
واکنش دولت آمریکا

ســخنگوی تیم حقوقی ترامپ پس از انتشار گزارش نیویورک تایمز 
گفت ترامپ از وجود دیدار پسرش با وکیل روسی خبر ندارد. سخنگوی 

کرملین هم بلافاصله، این گزارش را تکذیب کرد و آنرا پوچ خواند.

جنجال تازه در آمریکا درباره
کمک های پوتین به ترامپ برای شکست کلینتون

سرویس خارجی-
مردم عراق فروپاشی داعش در موصل و تحقیر 

مکرر آمریکا و رژیم آل سعود را جشن گرفتند.
یک بار دیگر غریو شادی در سراسر عراق طنین انداز شد 
و مردم رنجدیده این کشور لذت پیروزی بر داعش، آمریکا و 

رژیم سعودی را با تمام وجود لمس کردند.
عصر یکشنبه شهروندان عراقی برای انتشار خبر رسمی 
آزادی موصل در همه جا لحظه شماری می کردند و به محض 
آنکه »حیدر عبادی« نخســت وزیر در موصل این خبر را بر 
زبان آورد، همه جای عراق، به ویژه خیابان های بغداد، سرشار 
از شادی و سرور شد. این شادمانی منحصر به قشر و یا نهاد 
خاصی نبود، بلکه همه مردم از هر قوم و مذهبی هلهله سر 

دادند و میان یکدیگر شربت و شیرینی پخش کردند.
»عبــادی« در موصل گفته بود، جهــان فکر نمی کرد 
»داعش« به این زودی در عراق شکست بخورد. اما شخص 
عبــادی و همه عراقی ها طــور دیگری فکــر می کردند و 
می دانستند پشــتوانه حرکتی که جهت نبرد با تروریسم و 

داعش شکل گرفته، فتوای مرجعیت است.
عراقی ها در تاریخ معاصر خــود تجربه کرده بودند که 
این فتوا، هر سدی را می شکند و هر شرارتی را از سر ملت 
عراق دور می کند. در حال حاضر هم اراده ملت عراق با حکم 
مرجعیت، خلافت پوشــالی داعش را در موصل فروپاشاند و 

صاحبان این گروه وحشی را تحقیر کرد.
اما، عراقی ها که در حال بستن پرونده داعش در سراسر 
کشورشان هســتند، متقابلا در حال گشودن پرونده سیاه 

آمریکا و رژیم آل سعود هم هستند.
اکنون آرشیوهای رسانه ای و دولتی عراق اسناد و شواهد 
بسیاری را در خود دارد که از حمایت های بی دریغ واشنگتن و 
ریاض طی چهار سال اخیر از داعش حکایت می کنند و هیچ 
کس نمی تواند به صحت و درستی این اسناد، شبهه ای وارد 

کند.به همین خاطر، هم مقامات واشنگتن و هم آل سعود 
نگران شکست کامل پروژه داعش هستند.

واضح است که آمریکا در ماجرای موصل هم مثل فلوجه 
و تکریت و حلب)ســوریه(، یکبار دیگر تحقیر شــد و همه 

سیاست های شیطانی واشنگتن در منطقه به باد فنا رفت.
این شــرایط برای سران ریاض، دردناک تر و خفت بارتر 
است؛ خون هایی که شاهان و شاهزاده های سعودی با دستان 
تکفیری ها در خیابان های بغداد و بعقوبه و فلوجه و تکریت و 
موصل و بصره بر زمین ریختند، هیچگاه از جوشش نخواهد 
افتاد و فریاد کودکانی که والدین آنها در انفجارهای »الکراده« 
بغداد و ســامرا شهید و خودشان یتیم شده اند، همچنان در 

آسمان طنین انداز و بلند است.
کیســت که نداند »عبدالله بن عبدالعزیز« شاه سابق، 

»ســلمان بن عبدالعزیز« شاه فعلی و ولیعهدش »محمدبن 
سلمان« با کودکان و زنان بی گناه عراقی  چه ها نکرده اند؟ و 
چه تعداد بدن های پاکی را که در آتش حقد و حســد خود 

نسوزانده اند.
سعودی ها در عراق نیز مثل پاکستان و افغانستان و یمن و 
لیبی و سوریه، وحشی گری را در سال های اخیر به اوج رسانده 

بودند و دامنه جنایات آنها هیچ خط قرمزی نمی شناخت.
اما، اکنون که ورق برگشــته، جانیان ســعودی با تمام 
وجود حس می کنند که شــمارش معکوس فرا رسیدن روز 
انتقام به صدا درآمده است و همین احساس، روزگار آنها را 

سیاه کرده است.
واکنش جهانی به فروپاشی خلافت داعش

پیروزی بزرگ ملت عراق در موصل با استقبال و تبریک 

و تحسین چهره ها، مقامات و رسانه های سراسر جهان مواجه 
شده است؛ در کشورمان »محمدجواد ظریف« وزیر خارجه، 
»قاسمی« سخنگوی این وزارتخانه ، سردار »دهقان« وزیر 
دفاع و »شمخانی« رئیس شورای عالی امنیت ملی جداگانه 

این پیروزی را به دولت و ملت عراق تبریک گفتند.
وزارت خارجه سوریه نیز با صدور بیانیه ای، اعلام کرده: 
»مــا این پیروزی بزرگ را به ملــت و دولت عراق تبریک 
می گوییــم.« در این بیانیه از ملــت عراق به عنوان »ملت 
برادر« نام برده شده و آمده است که سوریه به این پیروزی 

گرانقدر، افتخار می کند.
حتی »امانوئــل ماکرون« رئیس جمهور فرانســه هم 
شکســت داعش در موصل را به دولت و ملت عراق تبریک 

گفت.
رســانه های مکتوب و غیرمکتــوب جهان هم پیروزی 
عراقی ها در موصل را به طور گســترده و با زبان تحســین 
از ملت و نیروهای مســلح عراق، بازتاب دادند؛ در روســیه 
رســانه هایی چون شــبکه های تلویزیونی، خبرگزاری های 
اســپوتنیک و ایتارتاس، شکست تروریست ها در موصل و 
فروپاشــی خلافت داعش را آغاز شکست کامل این گروه 

تروریستی در کل منطقه دانستند.
در رســانه های غربی و اســترالیایی نیز شــبکه ها و 
روزنامه هایی مثل »فاکس نیوز«، »د استرالین«، »اسلیت«، 
»گاردین«، »تلگراف«، »ای بی سی نیوز«، »سیدنی مورنینگ 
هرالد« و صدها شــبکه و روزنامه دیگر شکســت داعش را 
به طور گسترده پوشــش دادند. ای بی سی نیوز اعلام کرد، 
نیروهای عراقی در حال پاکســازی آخرین مناطق موصل 
از داعش هســتند. روزنامه »د استرالین« جنگ موصل را 
بزرگترین جنگی دانست که طی سال های اخیر اتفاق افتاد. 
تلگراف هم نوشت: جنگ موصل نشان داد که نفس داعش 

به شماره افتاده است.

گزارش خبری کیهان

جشن بزرگ فروپاشی داعش در عراق
آمریکا باز هم تحقیر شد

رئیس اسبق ســازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی )موساد( درباره 
نزدیک شدن به زمان پایان عمر رژیم صهیونیستی هشدار داده است.

»شبتای شاویت« رئیس اسبق موساد در گفت وگو با روزنامه »معاریو« و درباره 
آینده »طرح صهیونیسم« به ویژه »خطرات روز افزونی که علیه موجودیت اسرائیل« 
وجود دارد و همچنین درباره »ناتوانی راهبردی و سیاســی اسرائیل« ابراز نگرانی 
کرده و خواستار »حمایت بیشتر آمریکا و عربستان سعودی« از این رژیم شده است. 
به گزارش خبرگزاری قدس به نقل از روزنامه »رأی الیوم«، رئیس اسبق موساد 
دلایل خود برای »نابودی قطعی اسرائیل« را بدین گونه تشریح کرده که »اسرائیل 
به شکل گسترده ای به آمریکا و اروپا وابسته است و این که بازار بزرگ اسرائیل )در 
دنیا( اخیرا با ناسازگاری هایی مواجه شده است و عملا به طرف اجرای تحریم ها 
علیه اسرائیل پیش می رود.« به عبارت دیگر به اعتقاد »شاویت« وابستگی شدید 
ایــن رژیم به حمایت های غرب و تحریم های خودجوش و مردمی علیه کالاهای 
رژیم صهیونیستی 2 عامل مهمی هستند که موجودیت اسرائیل را نشانه رفته اند.

»شاویت« این را هم گفته که »برای توقف وخامت اوضاع ، اسرائیل ابتدا نیاز 
دارد مسیری را که تاکنون می پیموده است اصلاح کند و علاوه بر آن در طرح صلح 
اتحادیه عرب در سال 2002 که عربستان سعودی به صورت جزئی آن را تدوین 
کرد بازنگری کند و پیشنهاد کند تا با کشورهای عربی میانه رو به رهبری عربستان 

سعودی و مصر گفت و گو کند.« به عبارتی، درخواست کمک از ارتجاع عرب!
وی همچنین تأکید کرده که »برای این منظور باید کانال مذاکراتی محرمانه 
با آمریکایی ها و عربستان سعودی برای دستیابی به توافقاتی در خصوص مسائلی 

که عنوان شد ایجاد کند.«
شاویت می گوید: »در صورتی که این کانالهای مخفی به وجود بیاید اسرائیل 
می تواند تمایل خود را برای آغاز مذاکراتی در چارچوب ابتکار صلح اتحادیه عرب 
اعلام کند... اطمینان دارم که آمریکا و عربســتان ســعودی با این طرح اسرائیل 
برخورد مثبتی خواهند داشت و چنین اقدامی مسیری را که اسرائیل در آن گرفتار 

شده است تغییر خواهد داد.«

دلایل قطعی بودن نابودی اسرائیل
به روایت رئیس  اسبق موساد

طبق اعلام کمیته بین المللی صلیب سرخ، در حال حاضر بیش از 300 
هزار یمنی به بیماری وبا مبتلا شده اند و روزانه، 7 هزار مورد مشکوک به 

ابتلا به این بیماری نیز ثبت می شود.
روز یکشنبه سازمان جهانی بهداشت با اعلام ابتلای 21 استان از 22 استان 
یمن به وبا از افزایش شــمار قربانیان مبتلا به این بیماری به بیش از 1۷00 تن 
خبر داده بود. در ادامه آمارهای تکان دهنده درباره وضعیت ناگوار انسانی در یمن، 
کمیته بین المللی صلیب سرخ  نیز آمار تازه ای از مبتلایان به این بیماری منتشر 
کرده است. دیروز کمیته بین المللی صلیب سرخ اعلام کرد: »اکنون بیش از ۳00 
هزار یمنی به وبا مبتلا شــده اند. شیوع بیماری وبا از 10 هفته قبل در یمن آغاز 

شده و همچنان یمنی های بیشتری را مبتلا می کند.« 
حملات ائتلاف به رهبری ســعودی از یک ســو و محاصره زمینی،  دریایی و 
هوایی این کشور از سوی دیگر همچنان ادامه دارد و این موضوع، کمک رسانی به 
یمنی ها را با مشــکل جدی مواجه کرده است. »رابرت ماردینی« مدیر منطقه ای 
کمیته بین المللی صلیب سرخ با »نگران کننده« خواندن وضعیت یمن اعلام کرده 
که »روزانه ۷ هزار مورد مشکوک به ابتلای به وبا در یمن ثبت و مشاهده می شود.«

بمباران 413 مرکز بهداشت
در همین ارتباط دکتر »عبدالحکیم الکحلانی« سخنگوی وزارت بهداشت یمن 
در گفت و گو با خبرگزاری مهر اعلام کرد: »گسترش این بیماری چند علت دارد. 
اما عامل اصلی آن تجاوز به یمن است و متجاوزان مسئول گسترش این بیماری 
هســتند و موجب فروپاشی تدریجی نظام بهداشتی در یمن شده اند.« وی تاکید 
کرد: »41۳ مرکز بهداشــتی توسط جنگنده های متجاوز سعودی هدف قرار داده 
شده که برخی از آن ها به صورت کامل و برخی دیگر نیز به صورت جزئی تخریب 
شده اند.« طبق اظهارات سخنگوی وزارت بهداشت یمن، »متجاوزان عامدانه مرکز 
مداوای بیماری اسهال را در استان صعده بمباران کردند؛ این حجم از جنایت را 
تصور کنید. ما در حال مبارزه با بیماری خطرناک وبا هستیم و آن وقت متجاوزان 

مرکز مداوای بیماری اسهال را هم هدف قرار می دهند!«

صلیب سرخ جهانی:
روزی 7000 نفر

در یمن به وبا مبتلا می شوند

رهبــر حزب جمهوریخواه خلق ترکیه در تجمع میلیونی روز پایانی 
راهپیمایی 420 کیلومتری »عدالت«، نســبت به پیامدهای دیکتاتوری 

دولت اردوغان هشدار داد.
»کمــال قلیچدار اوغلــو«، رهبر حزب جمهوری خواه خلــق ترکیه و چهره 
اصلی جناح مخالف این کشــور در روز آخــر راهپیمایی بزرگ عدالت خطاب به 
شرکت کنندگان در این تظاهرات متعهد شد که روند به چالش کشیدن اقداماتی 
را که مقام های دولت آنکارا پس از کودتای سال گذشته انجام دادند، ادامه دهد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، وی تاکید کرد: »ما دیوارهای 
هراس را خواهیم شکســت. آخرین روز تظاهرات عدالت ما آغازی جدید و قدمی 

نو محسوب می شود.«
این چهره جناح مخالف از دولت آنکارا خواســت وضعیت فوق العاده را که از 
زمان کودتا بدین ســو برقرار کرده است را، لغو کرده و اقدام به آزادی خبرنگاران 
از زندان ها کند. وی تأکید کرد:« دوره ای که اکنون در آن به ســر می بریم، دوره 
دیکتاتوری است. »قلیچدار اوغلو همچنین خاطرنشان کرد: »در حال حاضر، نظام 
قضایی در ترکیه دچار سیاست زدگی شده و اختیارات پارلمان نیز محدود گردیده 
اســت. تنها یک جا برای طرح درخواست های ما جهت تحقق عدالت وجود دارد 

و آن کف خیابان هاست.«
شرکت کنندگان در راهپیمایی 2۵ روزه از آنکارا تا اسلامبول مسافتی حدود 
42۶ کیلومتر پشت سر گذاشتند. کمال قلیچداراوغلو رهبر حزب جمهوری خواه 
خلق ترکیه در اعتراض به نبود عدالت و زندانی شدن هم حزبی اش این راهپیمایی 
طولانــی و بزرگ را کلید زد. راهپیمایی چندهزارنفری عدالت یکی از بزرگترین 
راهپیمایی های اعتراضی پس از سال 201۳ در ترکیه است. اردوغان راهپیمایان 

را »تروریست« خوانده بود.

تجمع بزرگ مخالفان اردوغان
 در اسلامبول

به گفته رئیس کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق از آغاز 
نبرد نیروهای دولتی با داعش در این کشــور 28 هزار عضو این 

گروه تروریستی به هلاکت رسیده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس، »حاکم الزاملی« اعلام کرده، از آغاز نبرد 
نیروهای دولتی عراق با داعش تاکنون، 28 هزار نفر از سران و اعضای این 
گروه تروریستی به هلاکت رسیده و 4000 نفر دیگر نیز دستگیر شده اند.

تروریست های داعش سال 1۳94 از مرزهای سوریه وارد عراق شدند 

و خرداد همان ســال چهار اســتان الانبار، صلاح الدین، نینوا و دیاله به 
شــکل مشکوکی سقوط کرد. تکفیری ها برای اشغال استان های بغداد و 
کرکوک هم خیز برداشته بودند، اما فتوای جهاد کفایی آیت الله »سیدعلی 
سیستانی« که میانه همان سال صادر شد، اوضاع و شرایط را به ضرر داعش 

و حامیانش عوض کرد.
الزاملی در گفت وگوی تلویزیونی خود افزود: »نیروهای مسلح عراق 

در طول جنگ با داعش، تجارب کاملی کسب کرده اند.«

طبق گفته این مقام عراقی، 400 نفر از کشته شدگان، جزو فرماندهان 
میدانــی داعش بودند، از این تعداد 1۳0 نفر فرمانده ارشــد و 22۵ نفر 
فرمانده لجســتیک داعش بودند. الزاملی همچنین توضیح داد: »شمار 
تروریســت هایی که از خارج از عراق به داعش پیوسته بودند، زیاد بوده 
است و این تروریست ها از 8۶ کشور به عراق آمده بودند.« الزاملی گفت، 
دست کم 9000 داعشی از آسیا، ۳000 نفر از عربستان و 4000 تن نیز 

از تونس و سایر کشورهای خارجی و همسایه وارد عراق شده بودند.

هلاکت 28000 داعشی در عراق از آغاز جنگ تاکنون

هفتمین دور مذاکرات صلح سوریه در ژنو سوئیس 
با حضور نمایندگان دولت دمشــق و »مخالفان« و 

فرستاده سازمان ملل آغاز شد.
 این در حالی است که برخی از ناظران از تمرکز مخالفان 
دمشــق و حامیان آنها بر خروج نیروهای مقاومت از خاک 

سوریه خبر می دهند.
بــه گزارش خبرگزاری مهر، هفتمین دور مذاکرات ژنو 
دیروز در این شهر با حضور »دی میستورا« نماینده سازمان 

ملل در امور سوریه و همچنین، فرستادگان دولت سوریه و 
»مخالفان« آغاز شد.

ششمین دور مذاکرات ژنو 29 اردیبهشت برگزار شده بود.
به گفته ناظران، دی میســتورا و »مخالفان« دمشق در 
این دور از مذاکرات قصد دارند به جای اصرار بر کناره گیری 
»بشاراسد« از قدرت، خروج نیروهای مقاومت از خاک سوریه 
را به عنوان خواسته اول خود مطرح کنند!طی روزهای گذشته 
این خواسته از طرف آمریکا و رژیم صهیونیستی عنوان شده 

بود. با پیشروی های گسترده ارتش سوریه و مقاومت در شمال 
و شــرق این کشــور، آمریکا و رژیم صهیونیستی از تقویت 
نیروهای ارتش ســوریه و مقاومت در جنوب و جنوب غربی 
سوریه هراسان شــده اند. به همین خاطر، »دونالدترامپ« 
رئیس جمهوری آمریکا اخیرا با همتای روسی خود »ولادیمیر 
پوتین« در شهر هامبورگ، توافق صلح در سه استان هم مرز با 
اسرائیل یعنی »درعا«، »قنیطره« و »السویدا« امضاء کرده اند.
با توجه به این تحولات، اکنون آمریکا و سازمان ملل در 

ژنو تلاش می کنند، روی توسعه آتش بس در چارچوب فوق، 
متمرکز شوند.در همین راستا، دی میستورا به همراه آمریکا 
و نمایندگان افراد مسلح هم اکنون خواستار خروج نیروهای 
حزب الله از سوریه هستند و آمریکا همچنین تلاش می کند، 
تروریست های به اصطلاح میانه رو را در سوریه تقویت کند.

از داخل سوریه نیز خبر رسید؛ ارتش سوریه و نیروهای 
مقاومت مناطق وســیعی را در شرق استان جنوبی السویدا 

آزاد کرده اند.

آخرین تلاش صاحبان تروریست های تکفیری
برای تضعیف مقاومت در هفتمین دور مذاکرات  ژنو

آلمان
هندلزبلات: »مارتین شولتز«، نامزد صدر اعظمی آلمان 
از حزب سوسیال دموکرات با تاکید بر اینکه میزبانی نشست 
»جی 20« باید در یک شهر دموکراتیک انجام شود، انتخاب 
ریاض به عنوان میزبان بعدی این اجلاس در سال 2020 
را غیرمعقول دانسته است. براساس تصمیمات اتخاذ شده، 
عربستان در سال 2020 میزبان نشست بعدی »جی 20« 
خواهد بود. وی انتخاب ریاض به عنوان میزبان بعدی این 
نشست در سال 2020 را »قابل درک« ندانسته و همچنین 
گفته: »بهتر از آن این اســت که این نشست هر از چند 

گاهی در مقر سازمان ملل برگزار شود.«
انگلیس

میزان: دادگاه عالی انگلیس در حکمی عجیب رای به 
عدم توقف فروش سلاح به عربستان سعودی داده است. 

دادگاه عالی انگلیس با اســتناد به آنچه »شواهد محرمانه« 
عنوان شده شــکایت های مطرح شده علیه تصمیم دولت 
انگلیس در فروش سلاح به عربستان را »بی اساس« عنوان 
کرده اســت. علیرغــم وجود نگرانی های گســترده مبنی 
بر کشــتار گســترده غیرنظامیان در یمن از سوی ائتلاف 
سعودی، دادخواست کمپین ضدتجارت سلاح، علیه فروش 
سلاح انگلیس به عربســتان در دادگاه عالی این کشور به 
نتیجه نرسید. ائتلاف متجاوز عربستان در پی ورود به جنگ 
داخلی در یمن تاکنون موجب کشته شدن حدود 10 هزار 
غیرنظامی شده و انگلیس از مهم ترین تامین کنندگان سلاح 

عربستان در این جنگ است.
آمریکا

مشــرق: دبیر سیاسی شــبکه خبری ای بی سی نیوز 
استرالیا در گزارشی اعلام کرده که  دونالد ترامپ در نشست 
اخیر جــی20، »افول قدرتی به نام آمریــکا را به نمایش 
گذاشــت« و »خلأ قدرت حاصل از این ســقوط، با حضور 
روســیه و چین پر می شود«. وی سپس به نقطه ضعف های 
شخصی ترامپ در جایگاه یک رئیس جمهور پرداخت و گفت: 

»او هیچ تمایل و البته ظرفیت رهبری جهان را ندارد و گروه 
جی20 در حالی به کار خود پایان داد که به گروه جی19 
تبدیل شده بود زیرا در انتهای این نشست، آمریکا منزوی 

و بی یار و یاور شده بود«.
افغانستان

فارس: سناتور »جان مک کین« رئیس کمیته نیروهای 
مســلح سنا که اخیراً به افغانستان ســفر داشته است، در 
گفت وگو با شــبکه »ســی بی اس« ضمن تأکید بر اینکه 
»آمریکا هیچ راهبردی در افغانستان ندارد«، گفته »واشنگتن 
در حال شکست در افغانســتان است«. این سناتور ایالت 
»آریزونا« حتی تصریح کرده که »مشکل این است که کاخ 
سفید هنوز به واسطه آشفتگی، یک راهبرد صریح و روشن 
اعلام نکرده است«. مأموریت نیروهای آمریکا در افغانستان 
در سال 2014 به پایان رسید با این وجود بیش از 8 هزار و 
400 نظامی آمریکایی همچنان در این کشور باقی مانده اند و 

۵ هزار نیروی ناتو نیز در این کشور حضوردارند.
یمن

اســپوتنیک: جنبش انصارالله یمــن اعلام کرده یگان 

موشــکی این جنبش با شــلیک یک فروند موشک»زلزال 
2« دیگر، مواضع نیروهای وابسته به منصور هادی، رئیس 
جمهور فراری این کشــور را در استان تعز هدف قرار داده 
است. دســت کم 1۵ نفر از نیروهای منصور هادی در این 
حمله موشکی کشته و زخمی شدند.استان تعز در جنوب 
غربی یمن محل درگیری نیروهای انصارالله با عناصر وابسته 

به منصور هادی است.
ژاپن

رویترز: رسانه های ژاپنی گزارش داده اند، نخست وزیر 
این کشــور اوایل ماه آینده میلادی اقدام به تغییر برخی از 
اعضــای کابینه خود و رهبران حزبــش به منظور افزایش 
محبوبیت خود که به پایین ترین حد خود از ســال 2012 

تاکنون رسیده خواهد کرد. 
این اتفاق در پی شکســت تاریخی حزب شینزو آبه در 
انتخابات محلی چند روز پیش در شــهر توکیو رخ خواهد 
داد. نتایج نظرسنجی ها نشان می دهد محبوبیت شینزو آبه 
به پایین ترین حد خود از زمان بازگشت او به قدرت در سال 

2012 رسیده است.

عادل الجبیر بندر بن سلطانسلمان بن عبدالعزیز

افشاگری بی سابقه شاهزاده مشهور سعودی

پادشاه عربستان، عادل الجبیر و بندربن سلطان از سال ها پیش با اسرائیل در ارتباطند


